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Szef BBN gościł ministra obrony Ukrainy

„Przechodzimy na armię zawodową. Ostatni pobór będzie miał miejsce jesienią tego roku” –
przekazał szefowi Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister obrony Ukrainy Pavlo
Lebediew podczas spotkania, jakie odbyło się w piątek 22 marca br. Za priorytetowe
zadanie w dwustronnych wojskowych relacjach pomiędzy państwami rozmówcy uznali
utworzenie brygady polsko-ukraińsko-litewskiej.

Ministrowie podkreślili również fakt bardzo dobrej dotychczasowej współpracy
Polski i Ukrainy w obszarze bezpieczeństwa. W tym kontekście minister
Stanisław Koziej przypomniał o kontaktach pomiędzy BBN a ukraińskim
odpowiednikiem – Aparatem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony. Ich
wymiernym efektem było m.in. podpisanie przez Szefa BBN i ówczesną
Sekretarz Raisę Bohatyriową Planu współpracy na lata 2012-2013 w Warszawie
w 2011 r. Minister obrony Ukrainy zwrócił również uwagę na dobre kontakty na
szczeblu taktyczno-operacyjnym, które przejawiają się we współdziałaniu sił
zbrojnych obydwu państw w misjach zagranicznych w Kosowie czy Afganistanie.

Podczas spotkania Pavlo Lebediew przedstawił szefowi BBN założenia Koncepcji
Reformowania i Rozwoju Siły Zbrojnych Ukrainy na lata 2012-2017. Zaznaczył,
że podstawowym celem reformy jest stworzenie niewielkich mobilnych sił
zbrojnych, dobrze wyszkolonych, zdolnych do szybkiego reagowania na
zagrożenia. Pełna profesjonalizacja SZ ma zostać przeprowadzona do 2017 r.
Plan reformy zakłada także zwiększenie potencjału bojowego SZ i gotowości
operacyjnej co ma nastąpić w wyniku dokonania zakupów uzbrojenia oraz
ustalenia odpowiednich relacji pomiędzy komponentami bojowymi SZ, a
komponentami wspierającymi i zabezpieczającymi.

Również minister S. Koziej przedstawił swojemu gościowi założenia modernizacji
technicznej polskich sił zbrojnych, opierające się na pozyskaniu zdolności obrony
przed rakietami, zwiększeniu mobilności oraz rozwoju systemów
informacyjnych, takich jak bezpilotowce, amunicja precyzyjna czy systemy
dowodzenia. Szef BBN zauważył także, że planowana w Polsce reforma systemu
wyższego szkolnictwa wojskowego, najprawdopodobniej zbiegnie się w czasie z
podobnymi zmianami przeprowadzanymi na Ukrainie.

Na zakończenie spotkania obaj ministrowie wyrazili wolę i determinację
kontynuowania wspólnych projektów oraz rozwijania partnerskiej dwustronnej
współpracy, która jest ważnym spoiwem stabilności regionalnej w Europie
Środkowej i Wschodniej. Rozmówcy pokusili się również o wytypowanie wyniku
meczu w piłce nożnej pomiędzy Polską a Ukrainą, odbywającego się wieczorem
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tego samego dnia na Stadionie Narodowym w Warszawie.
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